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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. september 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 594 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Sophie 

Løhde (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 594: 

 

Vil ministeren i forlængelse af ”UUI alm. del, svar på spørgsmål 570” redegøre for, 

om myndighederne overvejede andre placeringer end Udrejsecenter Sjælsmark, da 

det kom frem, at centeret i Vrå ikke levede op til de betingelser, som kriminelle 

asylansøgere har behov for? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

”Udlændingestyrelsen har i 2022 gennemført to udbud af opgaven med 

levering af særlige indkvarteringsydelser til voksne asylansøgere m.fl. – 

et ordinært udbud og et efterfølgende hasteudbud. Dette med henblik 

på at finde en leverandør, der kunne varetage opgaven med at indkvar-

tere et mindre antal sårbare udlændinge, der har et særligt behov for 

pleje og omsorg. 

Det seneste hasteudbud har ikke ført til tilbud, som var konditionsmæs-

sige og dermed kunne føre til en aftale om opgaven i henhold til udbuds-

betingelserne, og Udlændingestyrelsen har derfor annulleret hasteud-

buddet. 

Det er Udlændingestyrelsens ansvar at sikre indkvartering også af denne 

gruppe, og efter to resultatløse udbud har Udlændingestyrelsen derfor 

været nødt til at finde en alternativ indkvarteringsmulighed for den sår-

bare og plejekrævende målgruppe, inden for rammerne af det eksiste-

rende indkvarteringssystem.  
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Udlændingestyrelsen har i den forbindelse haft fokus på indkvarterings-

steder, hvor styrelsen selv ejer bygninger og grund, og hvor bygningsfor-

holdene isoleret set kan danne ramme om indkvarteringsopgaven. 

Udlændingestyrelsen har ud fra en samlet vurdering af de bygningsmæs-

sige rammer, beliggenhed, kendskab til målgruppen og ikke mindst mu-

ligheden for fagligt og professionelt at løse opgaven vurderet, at Center 

Sjælsmark er bedst egnet til at huse målgruppen af sårbare udlændinge, 

der har brug for særlig pleje og omsorg.” 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


